
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W RZESZOWIE 

z dnia 22 lipca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Polanki” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 916) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Polanki”, położonego na terenie Gminy Sanok 
zwanego dalej „rezerwatem”. 

§ 2. 1. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych naturalnych 
zbiorowisk leśnych buczyny karpackiej. 

2. Wskazuje się następujące przyrodnicze i społeczne uwarunkowania realizacji celu ochrony, o którym 
mowa w ust. 1: 

1) wysokie walory dydaktyczne terenu; 

2) odpowiednie warunki do uprawiania turystyki kwalifikowanej. 

§ 3. Teren rezerwatu objęty jest ochroną czynną. 

§ 4. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków zawiera załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 5. Określenie działań ochronnych, z podaniem rodzaju, zakresu i lokalizacji, przedstawiają tabela 
stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 6. 1. Na terenie rezerwatu przyrody nie wskazuje się obszarów i miejsc udostępnianych dla celów 
edukacyjnych i turystycznych. 

2. Obszar rezerwatu przyrody jest udostępniony dla celów naukowych po uprzednim uzyskaniu zezwolenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie. 

§ 7. Na terenie rezerwatu nie wskazuje się miejsc, w których może być prowadzona działalność wytwórcza, 
handlowa i rolnicza. 

§ 8. Nie wprowadza się ustaleń do studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Sanok, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, planów zagospodarowania 
przestrzennego województwa podkarpackiego dotyczących eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych 
i zewnętrznych dla rezerwatu przyrody „Polanki”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 lipca 2022 r.

Poz. 2827



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Rzeszowie 
 
 

Wojciech Wdowik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2827



Załącznik nr 1 do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie 
z dnia 21 lipca 2022 r. 

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczenia istniejących  
i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków 

Lp. 
Nazwa zagrożenia 

Sposoby eliminacji lub ograniczania zagrożenia 
oraz jego skutków 

Zagrożenia wewnętrzne, istniejące 

1 

Zainicjowane przez człowieka 
przemiany strukturalne fitocenoz: 
pinetyzacja – zjawisko związane  
z wprowadzeniem do drzewostanu 
gatunków z rodziny Pinaceae; 
fruticetyzacja – zjawisko masowego 
rozwoju jeżyn lub wielogatunkowej 
warstwy podszytu; 
monotypizacja –  ujednolicenie 
gatunkowe i wiekowe drzewostanu, 
uproszczenie jego struktury 
warstwowej oraz zubożenie gatunkowe 

Umożliwienie przebiegu naturalnych procesów przyrodniczych 

2 

Zagrożenia dla walorów 
krajobrazowych w puncie widokowym 
przy ścieżce przyrodniczo-
dydaktycznej na szlaku ruchu pieszego 

Utrzymanie odpowiedniego zwarcia i wysokości krzewów i 
podrostu przy punkcie widokowym zapewniających 
widoczność z punktu 

 Zagrożenia zewnętrzne, istniejące 

4 

Ekspansja obcych gatunków 
inwazyjnych - głównie niecierpka 
drobnokwiatowego Impatiens 
parviflora, w mniejszym stopniu 
przymiotna białego Erigeron annuus, 
rudbeki nagiej Rudbeckia laciniata i 
niecierpka Roylego Impatiens 
glandulifera 

Prowadzenie monitoringu występowania gatunków obcych i 
podejmowanie działań ochronnych zaleconych na podstawie 
monitoringu 

5 
Stan sanitarny drzew, pojawiające się 
złomy i wywroty 

Zapewnienie bezpieczeństwa ludziom korzystającym ze 
ścieżki przyrodniczo-dydaktycznej i  wyznaczonego szlaku 
ruchu1 

6 Zaśmiecanie Usuwanie pozostawianych śmieci 

 Zagrożenia zewnętrzne, potencjalne 

7 
Niekontrolowana antropopresja poza 
istniejącym szlakiem ruchu pieszego 

Ograniczanie antropopresji 

 
1 Szlak ruchu pieszego funkcjonuje na mocy zarządzenia Nr 2/10 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Rzeszowie z dnia 29 stycznia 2010 r. w sprawie wyznaczenia szlaku ruchu pieszego w rezerwacie przyrody 
„Polanki”, zmienionego zarządzeniem nr 31/16 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie z dnia 
23 listopada 2016 r. w sprawie zmiany zarządzenia Nr 2/10 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  
w Rzeszowie z dnia 29 stycznia 2010 r. w sprawie wyznaczenia szlaku ruchu pieszego w rezerwacie przyrody 
„Polanki” 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2827



Załącznik nr 2 do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie 
z dnia 21 lipca 2022 r. 

 
Określenie działań ochronnych na obszarze rezerwatu przyrody, z podaniem ich 

rodzaju, zakresu i lokalizacji 
 

Lp. 
Rodzaj działań 

ochronnych 
Zakres działań ochronnych 

Lokalizacja zadań 
ochronnych 

1 
Obserwacja procesów 
naturalnych 

Umożliwienie przebiegu naturalnych procesów 
przyrodniczych - monitorowanie stanu przedmiotu 
ochrony 

Obszar całego 
rezerwatu przyrody. 
Szczególnie jednak w 
oddziale 202 

2 
Zapewnianie widoczności 
z punktu widokowego na 
dolinę Sanu  

Utrzymanie odpowiedniego zwarcia i wysokości 
krzewów i podrostu przy punkcie widokowym 
poprzez usuwanie zakrzaczeń leszczyny i 
podrostu ograniczających widoczność  

Pow. ok. 0,05 ha. 
Przystanek przy 
ścieżce przyrodniczo-
dydaktycznej, 
wydzielenie 203c 

3 
Kontrolowanie i 
ograniczanie ekspansji 
gatunków obcych  

Monitorowanie stopnia zasiedlenia rezerwatu 
przez gatunki obce. W przypadku, gdy monitoring 
wykaże znaczące zmiany w składzie gatunkowym 
roślin, powstałe w efekcie ekspansji gatunków 
obcych, zagrażające gatunkom rodzimym, należy 
przystąpić do usuwania gatunków obcych. 
Rozmiar, sposób wykonania oraz termin 
usuwania gatunków obcych należy dostosować 
do gatunku i stopnia jego rozprzestrzenienia, 
określonego w ramach monitoringu. Pozyskaną 
biomasę należy wywieźć poza teren rezerwatu 

Cały obszar 
rezerwatu przyrody. 
Głównie wzdłuż 
szlaku ruchu 
pieszego 

4 

Utrzymanie szlaku ruchu 
pieszego i zapewnienie 
bezpieczeństwa ludziom 
korzystającym 
z wyznaczonego szlaku 
ruchu pieszego 

1) Kontrola stanu wyznaczonego szlaku ruchu 
pieszego 
2) Usuwanie obumarłych i zamierających 
konarów, zwisających nad szlakiem i drogą 
publiczną oraz wywrotów i złomów znajdujących 
się w bezpośrednim sąsiedztwie szlaku, z 
pozostawieniem na terenie rezerwatu 

Wzdłuż szlaku ruchu 
pieszego 

5 
Ograniczenie skutków 
antropopresji 

1) Utrzymanie i uzupełnienie oznakowania granic 
rezerwatu i tablic urzędowych i edukacyjnych 
2) Zachowanie czytelności przebiegu szlaku 
ruchu pieszego 
3) Bieżące utrzymanie istniejącej infrastruktury 
turystycznej 

1) Granica rezerwatu 
przyrody 
2) Wzdłuż szlaku 
ruchu pieszego  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2827


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1 załącznik nr 1
	Zalacznik 2 załącznik nr 2

		2022-07-26T12:15:42+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




